

دفتر ثبت اختراعات دانشگاه علوم پزشکی تهران طی سال ۱۳۹۱

برگزاری کارگاه‌های مالکیت فکری

با توجه به اینکه مقوله مالکیت فکری هنوز در مراحل اولیه رشد و گسترش خود به سر می‌برد، این دفتر به نقش خود در پاسخگویی به سؤالات مراجعه‌کنندگان اهمیت خاصی قائل است و این ایفای نقش همواره فراتر از محدوده سازمانی بوده از جمله می‌توان به همکاری‌های ذیل اشاره کرد:

- ✓ ارائه مشاوره به نمایندگان سایر دانشگاه‌ها که برای گشایش دفتری مشابه نیاز به همکاری و جمع‌آوری اطلاعات داشته‌اند
- ✓ تدریس و آموزش مباحث مالکیت فکری در مراکز متقاضی
- ✓ تهیه بسته راهنمای ویژه مخترعین

برگزاری کارگاه‌های دو روزه مالکیت فکری در ادامه سیاست ارتقای آگاهی در حوزه مالکیت فکری به منظور آشنایی شرکت‌کنندگان با مبانی و تعاریف و انواع اختراعات، نحوه ثبت و بهره‌برداری از آن و همچنین در خصوص علایم تجاری، حقوق کپی رایت از دیگر اقدامات انجام شده توسط این واحد می‌باشد. این کارگاه‌ها سالانه و در سه نوبت برگزار می‌شوند. طی سال ۱۳۹۱، ۶۲ نفر از مباحث مطرح شده در این کارگاه‌ها بهره‌مند شدند.

جدول ۵۲-۳- تعداد کارگاه‌های برگزار شده مالکیت فکری طی سال ۱۳۹۱

تعداد افراد ثبت نام شده	تعداد افراد شرکت کننده	تعداد کارگاه
۱۰۱	۶۲	۳

همکاری با مالکیت صنعتی برای بررسی اختراعات داخلی

با توجه به اینکه برای استعلام تأیید نوآوری اختراعات، استفاده از منابع و پایگاه‌های اختراعات موجود و بررسی آن‌ها نقش کلیدی ایفا می‌کند؛ دفتر ثبت اختراعات دانشگاه علوم پزشکی تهران از آغاز تأسیس یکی از مراجع اساسی در اعلام تأیید یا رد صلاحیت اختراعات ملی در حوزه پزشکی به شمار می‌رود و هر سال تعداد موارد ارجاعی به این دفتر افزایش مستمری داشته‌اند. طی سال ۱۳۹۱ در مجموع ۳۱ پروژه اختراع داخلی از سوی مالکیت صنعتی به این دفتر ارجاع شد که از این تعداد ۲۱ پروژه تأیید شدند.

جدول ۵۳-۳- تعداد اختراعات داخلی ارجاع شده از سوی مالکیت صنعتی طی سال ۱۳۹۱

تعداد پروژه‌های ارجاعی	تأیید شده	رد شده	فاقد شرایط بررسی
۳۱	۲۱	۳	۷

همکاری برای پذیرش، بررسی و انجام ثبت بین‌المللی اختراع

در زمینه اختراعات بین‌المللی در سال ۱۳۹۱ تعداد ۱۰ مورد تقاضا به این حوزه واصل شد که از مجموع آن‌ها تنها ۶ فقره شرایط بررسی را دارا بودند و در حال حاضر ۲ تقاضای ثبت پتنت، مصوب در کمیته ثبت اختراع، در حال گذراندن مراحل نهایی ثبت بین‌المللی می‌باشند.

جدول ۵۴-۳- تعداد ثبت پتنت‌های بین‌المللی طی سال ۱۳۹۱

تعداد تقاضای ثبت	فاقد شرایط بررسی	بررسی شده	در حال ثبت
۱۰	۴	۶	۲